



Resolución D.G.O.C. N° 427/2016

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 – PLURIANUAL.-----

Asunción, 28 de diciembre de 2016.-

VISTO:

Los antecedentes administrativos relacionados con el Llamado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL.; donde consta el Informe de Evaluación de Ofertas y Recomendación de Adjudicación elaborado por el Comité de Evaluación conformado para la presente Contratación, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social – UOC N° 01 - Nivel Central, ha convocado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL.; conforme al Plan Anual de Contrataciones, aprobado y vigente.-----

Que, en el Acta de Apertura de Ofertas labrada en fecha de 21 de noviembre del 2016, consta la lista de participantes como sigue: SALUMAX S.A., PROSALUDFARMA S.A, MATHER COMPANY S.R.L., VICENTE SCAVONE Y CIA CEISA, BIOMÉDICA DEL PARAGUAY S.A., B. BRAUN MEDICAL PARAGUAY S.A., CODEX S.R.L., CHACO INTERNACIONAL S.A, BIOMÉDICA GUARANÍ S.A, MLT PHARMA S.R.L., CATÉTERES Y AFINES S.A., JACK FACK S.R.L., LABORATORIOS INDUFAR C.I.S.A, DISTRIBUIDORA YPACARAÍ S.A.-----

Que, el Comité de Evaluación conformado por el *Abog. CRISTHIAN BENITEZ*, representante de la Dirección General de Asesoría Jurídica - MSPBS, *Abog. SONIA LEDESMA*, representante de la Dirección General de Asesoría Jurídica - MSPBS, *Abog. CARLOS ESPÍNOLA*, representante de la Asesoría Jurídica de la DGOC - MSPBS, *Dra. LUZ CABRAL*, representante del Hospital Nacional de Itauguá- MSPBS, *Q.F. GRACIELA VALENZUELA*, representante de la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud – MSPBS, la *Ing. PAOLA FERRARI*, representante de la Dirección General Operativa de Contrataciones – MSPBS y la *Sra. GLORIA VEGA*, representante de la Dirección General Operativa de Contrataciones - MSPBS, han elevado su Informe de Evaluación de Ofertas y Recomendación de Adjudicación, de fecha 12 de diciembre del 2016, de conformidad con lo previsto en el Art. 64° del Decreto N° 21.909/03 que reglamenta la Ley N° 2051/03 “De Contrataciones Públicas”.-----

Que, habiendo concluido el análisis conforme a los criterios establecidos en los Anexos y el Pliego de Bases y Condiciones, la Ley 2.051/03 que lo reglamenta, y seleccionando la oferta que cumple sustancialmente con todos los requerimientos de calificación, el comité recomendó la adjudicación a las firmas: SALUMAX S.A., PROSALUDFARMA S.A, MATHER COMPANY S.R.L., B. BRAUN MEDICAL PARAGUAY S.A., CODEX S.R.L., BIOMÉDICA GUARANÍ S.A, MLT PHARMA S.R.L., CATÉTERES Y AFINES S.A., JACK FACK S.R.L.; DISTRIBUIDORA YPACARAÍ S.A.,



Resolución D.G.O.C. N°1424/2016

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 – PLURIANUAL.-----

por ser las ofertas que reúnen los requerimientos Legales, Técnicos y Financieros requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones.-----

Que, el presente llamado cuenta con la correspondiente Disponibilidad Presupuestaria, emitido por la Dirección General de Administración y Finanzas, individualizado, N° 2438/2016. El saldo quedará sujeto a la aprobación de la partida presupuestaria para el ejercicio 2017, previa aprobación por Ley. -

Que, conforme a los Art. 1° y 12° de la Resolución S.G. N° 29 de fecha 21 de agosto de 2013, corresponde al Director General de la Dirección Operativa de Contrataciones la suscripción de la presente resolución. -

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales;

**EL DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN OPERATIVA DE
CONTRATACIONES**

RESUELVE:

Artículo 1° Adjudicar la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL., de acuerdo al cuadro anexo a la presente resolución;

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación en la LPN N° 48/2016: Gs. 3.547.818.268 (guaraníes tres mil quinientos cuarenta y siete millones ochocientos diez y ocho mil doscientos sesenta y ocho).-----

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación en la LPN N° 48/2016: Gs. 6.752.200.180 (Guaraníes seis mil setecientos cincuenta y dos millones doscientos mil ciento ochenta).-----

Artículo 2° Declarar desiertos los Ítems 43, 48, 49, 50 y 51 conforme al Art. 30 inc. a) que no se hubiera presentado oferta alguna y los ítems 9, 28, 33 y 42 conforme al Art. 30 inc. c) que los precios de las ofertas resulten inaceptables, por variar sustancialmente de la estimación del contrato, o bien, por superar las previsiones presupuestarias de la convocante determinadas al Art 15 de la presente Ley. -----

Artículo 3° Disponer que la **Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social**, sea la encargada de la Administración de los Contratos suscrito con las firmas adjudicadas, asimismo, deberá velar por la vigencia de los mismos, además de la vigencia de las pólizas de caución respectiva.-----

Artículo 4° Ordenar que los Contratos de Adjudicación se suscriba por el Titular de la Dirección General Operativa de Contrataciones y el Titular de la Dirección General de Administración y Finanzas. -



Resolución D.G.O.C. N° 427/2016

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 – PLURIANUAL.-----

Artículo 5° La presente erogación será financiada con cargo al Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, con fondos provenientes del Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2016. El saldo quedará sujeto a la aprobación de la partida presupuestaria para el ejercicio 2017, previa aprobación por Ley – Rubro 350.-----

Artículo 6° Establecer que la copia de la Nota de Crédito proveído por el Banco Central del Paraguay y entregado por la Dirección General del Tesoro Público, será suficiente comprobante de pago de las facturas afectadas, en concordancia a lo establecido en el Art. 5° del Decreto 7.781 del 30 de junio de 2006.-----

Artículo 7° Comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar.-----

ING. M.A.E. SERGIO BARRIOS
DIRECTOR GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL OPERATIVA DE CONTRATACIONES





Resolución D.G.O.C. N° 427 / 2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” - ID 314.329 - PLURIANUAL. -

ANEXO

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
B BRAUN MEDICAL PARAGUAY SA	64	1	42312201-004	Hilo para sutura ácido poliglicolico	Envase individual estéril	Unidad	B BRAUN	ESPAÑA/ COLOMBIA	11.600	50	100	580.000	1.160.000
												580.000	1.160.000

Monto total cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 580.000 (Guaraníes quinientos ochenta millones). -
Monto total cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 1.160.000 (Guaraníes un millón ciento sesenta mil). -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	1	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	3	5	20.094.000	33.490.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	2	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	3	5	20.094.000	33.490.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	3	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	3	5	20.094.000	33.490.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	4	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	3	5	20.094.000	33.490.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	5	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	4	8	26.792.000	53.584.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	6	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	4	8	26.792.000	53.584.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	19	7	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	ON - X	USA	6.698.000	4	8	26.792.000	53.584.000



Resolución D.G.O.C. N° 427/2016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL. –

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
BIOMEDICINA GUARANI SA	20	1	42294702-999	Tubo aórtico valvulado	Envase estéril individual	Unidad	ON - X	USA	14.798.000	2	3	29.596.000	44.394.000
BIOMEDICINA GUARANI SA	20	2	42294702-999	Tubo aórtico valvulado	Envase estéril individual	Unidad	ON - X	USA	14.798.000	2	3	29.596.000	44.394.000
												219.944.000	383.500.000

Monto total cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 219.944.000 (Guaraníes doscientos diez y nueve millones novecientos cuarenta y cuatro mil).

Monto total cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 383.500.000 (Guaraníes trescientos ochenta y tres millones quinientos mil). –

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
CODEX SRL	1	1	42221513-001	Alambre guía	Unidad	Unidad	MEDTRONIC	USA	87.600	350	700	30.660.000	61.320.000
CODEX SRL	1	2	42221513-001	Alambre guía	Unidad	Unidad	MEDTRONIC	RCA DOMINICANA	430.000	50	100	21.500.000	43.000.000
CODEX SRL	1	3	42221513-001	Alambre guía	Unidad	Unidad	MEDTRONIC	RCA DOMINICANA	430.000	25	50	10.750.000	21.500.000
CODEX SRL	2	1	42203403-003	Introduccion Arterial	Kit	Unidad	MEDTRONIC	USA - MEXICO	84.000	350	700	29.400.000	58.800.000
CODEX SRL	11	1	42203408-004	Filtro de Vena Cava	Envase estéril individual	Unidad	BARD	USA	7.000.000	3	5	21.000.000	35.000.000
CODEX SRL	13	1	42221504-005	Catéter guía	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA - MEXICO	530.000	20	40	11.000.000	22.000.000
CODEX SRL	18	1	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	1	2	14.000.000	28.000.000
CODEX SRL	18	2	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	1	2	14.000.000	28.000.000
CODEX SRL	18	3	42295501-010	Prótesis Valvular	Envase individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	1	2	14.000.000	28.000.000



Resolución D.G.O.C. N° 4424 / 2016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 "ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA" - ID 314.329 - PLURIANUAL. -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
SRL			010		individual								
CODEX SRL	18	4	42295501-010	Prótesis Valvular	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	4	8	56.000.000	112.000.000
CODEX SRL	18	5	42295501-010	Prótesis Valvular	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	4	8	56.000.000	112.000.000
CODEX SRL	18	6	42295501-009	Prótesis Valvular	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	3	6	42.000.000	84.000.000
CODEX SRL	18	7	42295501-009	Prótesis Valvular	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	3	6	42.000.000	84.000.000
CODEX SRL	18	8	42295501-010	Prótesis Valvular	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	14.000.000	3	6	42.000.000	84.000.000
CODEX SRL	21	1	42294702-997	Tubo aórtico no valvulado	Envasado individual	Unidad	MAQUET	FRANCIA	6.000.000	2	4	12.000.000	24.000.000
CODEX SRL	23	1	42294713-001	Oxigenador a membrana capilar	Envasado individual	Envasado individual	MEDTRONIC	USA	4.550.000	75	150	341.250.000	682.500.000
CODEX SRL	23	2	42293112-003	Filtro para Bomba de Circulación Extracorpórea	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	500.000	75	150	37.500.000	75.000.000
CODEX SRL	23	3	42294703-001	Hemoconcentrador	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	900.000	100	200	90.000.000	180.000.000
CODEX SRL	23	4	42293112-998	Set de Tubos para circulación extracorpórea	Envasado individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	690.000	75	150	51.750.000	103.500.000
CODEX SRL	23	5	42294707-998	Cánula de Cardioplegia	unidad	unidad	MEDTRONIC	USA	700.000	75	150	52.500.000	105.000.000
CODEX SRL	24	1	42142402-003	Cánula arterial	Envasado estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	550.000	20	40	11.000.000	22.000.000
CODEX SRL	24	2	42142402-003	Cánula arterial	Envasado estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	550.000	20	40	11.000.000	22.000.000
CODEX SRL	24	3	42142402-003	Cánula arterial	Envasado estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	550.000	30	60	16.500.000	33.000.000
CODEX SRL	24	4	42142402-003	Cánula arterial	Envasado estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	550.000	20	40	11.000.000	22.000.000



Resolución D.G.O.C. N° 427/2016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCRURGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL. -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
CODEX SRL	24	5	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	550.000	10	20	5.500.000	11.000.000
CODEX SRL	24	6	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	10	20	3.300.000	6.600.000
CODEX SRL	24	7	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	10	20	3.300.000	6.600.000
CODEX SRL	24	8	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	5	10	1.650.000	3.300.000
CODEX SRL	24	9	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	1.830.000	3	5	5.490.000	9.150.000
CODEX SRL	24	10	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	1.830.000	3	5	5.490.000	9.150.000
CODEX SRL	24	11	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	1.830.000	3	5	5.490.000	9.150.000
CODEX SRL	24	12	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	1.830.000	3	5	5.490.000	9.150.000
CODEX SRL	24	13	42142402-998	Kit de cánula femoral	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	2.600.000	3	5	7.800.000	13.000.000
CODEX SRL	24	14	42142402-998	Kit de cánula femoral	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	2.600.000	3	5	7.800.000	13.000.000
CODEX SRL	24	15	42294707-999	Agujas de Cardioplegia	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	195.000	10	20	1.950.000	3.900.000
CODEX SRL	24	16	42294707-999	Agujas de cardioplegia	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	195.000	10	20	1.950.000	3.900.000
CODEX SRL	24	17	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	295.000	25	50	7.375.000	14.750.000
CODEX SRL	24	18	42142402-003	Cánula arterial	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	295.000	25	50	7.375.000	14.750.000
CODEX SRL	24	19	42142402-999	Tubo de succión Intracardiaco	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	131.000	30	60	3.930.000	7.860.000
CODEX SRL	24	20	42294201-999	aortotomo	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA-MEXICO	540.000	25	50	13.500.000	27.000.000
CODEX SRL	25	1	42142402-	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	20	40	6.600.000	13.200.000

Resolución D.G.O.C. N° 42424/2016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 "ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIURGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA" - ID 314.329 - PLURIANUAL. -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
SRL			002		individual								
CODEX SRL	25	2	42142402-002	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	230.000	20	40	4.600.000	9.200.000
CODEX SRL	25	3	42142402-002	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	230.000	20	40	4.600.000	9.200.000
CODEX SRL	25	4	42142402-002	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	20	40	6.600.000	13.200.000
CODEX SRL	25	5	42142402-002	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	20	40	6.600.000	13.200.000
CODEX SRL	25	6	42142402-002	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	20	40	6.600.000	13.200.000
CODEX SRL	25	7	42142402-002	Cánula venosa	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	330.000	40	80	13.200.000	26.400.000
CODEX SRL	25	8	42295301-9999	Aspirador de coronarias	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	320.000	40	80	12.800.000	25.600.000
CODEX SRL	26	1	42295303-001	Torniquete quirúrgico	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	140.000	200	400	28.000.000	56.000.000
CODEX SRL	26	2	42295303-001	Torniquete quirúrgico	Envase estéril individual	Unidad	MEDTRONIC	USA	99.000	200	400	19.800.000	39.600.000
CODEX SRL	29	1	42293108-001	Estabilizador de Arteria Coronaria	Envase individual estéril	Unidad	MEDTRONIC	USA	11.000.000	8	15	88.000.000	165.000.000
CODEX SRL	29	2	42203501-008	Shunt para arteria coronaria	Envase individual estéril	Unidad	MEDTRONIC	USA	660.000	3	5	1.980.000	3.300.000
CODEX SRL	29	3	42203501-008	Shunt para arteria coronaria	Envase individual estéril	Unidad	MEDTRONIC	USA	660.000	3	5	1.980.000	3.300.000
CODEX SRL	29	4	42203501-008	Shunt para arteria coronaria	Envase individual estéril	Unidad	MEDTRONIC	USA	660.000	3	5	1.980.000	3.300.000
CODEX SRL	30	1	42272404-001	Equipo para drenaje pleural	Envase individual	Unidad	COVIDIEN	IRLANDA	880.000	100	200	88.000.000	176.000.000



Resolución D.G.O.C. N° 427/2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL. –

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
CODEX SRL	30	2	42272011-002	Catéter de drenaje	Envase individual estéril	Unidad	CIRURGICA BRASIL	BRASIL	26.000	50	100	1.300.000	2.600.000
CODEX SRL	30	3	42272011-002	Catéter de drenaje	Envase individual estéril	Unidad	CIRURGICA BRASIL	BRASIL	26.000	50	100	1.300.000	2.600.000
CODEX SRL	31	1	42203502-005	Generador de marcapaso unicameral VVIR	Unidad	Unidad	MEDTRONIC	SINGAPUR - PUERTO RICO	6.460.000	20	40	129.200.000	258.400.000
CODEX SRL	31	2	42203502-004	Generador de marcapaso Bicameral DDDR	Unidad	Unidad	MEDTRONIC	SINGAPUR - PUERTO RICO	10.700.000	15	30	160.500.000	321.000.000
CODEX SRL	32	1	42291613-011	Pico de electrobisturi	Envase individual estéril	Unidad	COVIDIEN	USA	45.000	100	200	4.500.000	9.000.000
CODEX SRL	34	1	42312005-002	Campo Adhesivo Quirurgico	Envase individual estéril	Unidad	SMITH & NEPHEW	UK - CHINA	41.000	100	200	4.100.000	8.200.000
CODEX SRL	39	1	42131703-001	Packs quirurgicos	Unidad	Unidad	LABORATORIO IGALTEX	ARGENTINA	880.000	175	350	154.000.000	308.000.000
CODEX SRL	60	1	42312201-008	Hilo para Sutura Poliéster	Envase individual estéril	Unidad	COVIDIEN	RCA DOMINICANA	25.000	150	300	3.750.000	7.500.000
CODEX SRL	61	1	42312201-008	Hilo para Sutura Poliéster	Envase individual estéril	Unidad	COVIDIEN	RCA DOMINICANA	15.000	100	200	1.500.000	3.000.000
CODEX SRL	62	1	42312201-008	Hilo para Sutura Poliéster	Envase individual estéril	Unidad	COVIDIEN	RCA DOMINICANA	25.000	300	600	7.500.000	15.000.000
CODEX SRL	65	1	42312201-006	Hilo para Sutura Poliamida	Envase individual estéril	Unidad	COVIDIEN POLYSUTURE	BRASIL	8.900	50	100	445.000	890.000
												1.885.635.000	3.738.770.000



Resolución D.G.O.C. N° 1427/2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL. –

Monto total cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 1.885.635.000 (Guaraníes un mil ochocientos ochenta y cinco millones seiscientos treinta y cinco mil).

Monto total cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 3.738.770.000 (Guaraníes tres mil setecientos treinta y ocho millones setecientos setenta mil).

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA	40	1	42221501-003	Traductor de presión arterial	Envase individual	Unidad	ARGON MEDICAL	USA	99.550	250	500	24.887.500	49.775.000
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA	41	1	42221616-001	Prologador arterial	Envase individual	Unidad	ARGON MEDICAL	USA	22.532	250	500	5.633.000	11.266.000
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA	44	1	42221501-003	Traductor de presión arterial	Envase individual estéril	Unidad	ARGON MEDICAL	USA	99.550	100	200	9.955.000	19.910.000
												40.475.500	80.951.000

Monto total cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 40.475.500 (Guaraníes cuarenta millones cuatrocientos setenta y cinco mil quinientos).

Monto total cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 80.951.000 (Guaraníes ochenta millones novecientos cincuenta y un mil).

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
JACK FACK SRL	3	1	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	132.825	50	100	6.641.250	13.282.500
JACK FACK SRL	3	2	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	107.481	50	100	5.374.050	10.748.100
JACK FACK SRL	3	3	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	107.481	175	350	18.809.175	37.618.350
JACK FACK SRL	3	4	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	107.481	175	350	18.809.175	37.618.350
JACK FACK SRL	3	5	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	107.481	25	50	2.687.025	5.374.050



Resolución D.G.O.C. N° 1427/2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 "ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIURGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA" - ID 314.329 - PLURIANUAL. -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
JACK FACK SRL	3	6	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	107,481	100	200	10.748.100	21.496.200
JACK FACK SRL	3	7	42221504-006	Catéter de diagnóstico	Unidad	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	107,481	25	50	2.687.025	5.374.050
JACK FACK SRL	6	1	42203405-001	Conector en Y	Unidad	Unidad	ANTMED	CHINA	48.048	50	100	2.402.400	4.804.800
JACK FACK SRL	14	1	42295420-004	Canastilla de extracción fusión	Envasado estéril individual	Unidad	MERIT	USA, IRLANDA	2.644.356	3	5	7.933.068	13.221.780
											76.091.268	149.538.180	

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 76.091.268 (Guaraníes setenta y seis millones noventa y un mil doscientos sesenta y ocho). -

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 149.538.180 (Guaraníes ciento cuarenta y nueve millones quinientos treinta y ocho mil ciento ochenta). -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
MATHER COMPANY SRL	17	1	51212308-002	*IOBITRIDOL	Unidad	Unidad	XENETIX 300	BRASIL/ FRANCIA	320.000	1.500	3.000	480.000.000	960.000.000
											480.000.000	960.000.000	

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 480.000.000 (Guaraníes cuatrocientos ochenta millones). -

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 960.000.000 (Guaraníes novecientos sesenta millones). -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
MLT PHARMA SRL	16	1	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	SCITECH	BRASIL	4.820.000	5	10	24.100.000	48.200.000

Resolución D.G.O.C. N° 427 / 2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIURUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL. –

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
MLT PHARMA SRL	16	2	42221513-004	Stent	Unidad	Unidad	SCITECH	BRASIL	4.820.000	5	10	24.100.000	48.200.000
MLT PHARMA SRL	16	3	42221513-008	Stent	Unidad	Unidad	SCITECH	BRASIL	4.820.000	5	10	24.100.000	48.200.000
MLT PHARMA SRL	16	4	42221513-010	Stent	Unidad	Unidad	SCITECH	BRASIL	4.820.000	5	10	24.100.000	48.200.000
MLT PHARMA SRL	16	5	42221513-011	Stent	Unidad	Unidad	SCITECH	BRASIL	4.820.000	5	10	24.100.000	48.200.000
MLT PHARMA SRL	47	1	42203405-002	Manómetro de presión para angioplastia coronaria	Unidad	Unidad	SCITECH	BRASIL	200.000	125	250	25.000.000	50.000.000
												145.500.000	291.000.000

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 145.500.000 (Guaraníes ciento cuarenta y cinco millones quinientos mil). -

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 291.000.000 (Guaraníes doscientos noventa y un millones). -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
PROSALUD FARMA SA	4	1	42221504-005	Catéter guía	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	440.000	15	30	6.600.000	13.200.000
PROSALUD FARMA SA	4	2	42221504-005	Catéter guía	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	440.000	100	200	44.000.000	88.000.000
PROSALUD FARMA SA	4	3	42221504-005	Catéter guía	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	440.000	100	200	44.000.000	88.000.000



Resolución D.G.O.C. N° 427/2016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 "ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIURGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA" - ID 314.329 - PLURIANUAL. -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
PROSALUD FARMA SA	4	4	42221504-005	Catéter guía	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	440.000	75	150	33.000.000	66.000.000
PROSALUD FARMA SA	5	1	42221504-007	Catéter balón	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	440.000	75	150	33.000.000	66.000.000
PROSALUD FARMA SA	7	1	42221612-9998	Llave Manifold de tres vías	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	35.000	100	200	3.500.000	7.000.000
PROSALUD FARMA SA	10	1	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	10	2	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	10	3	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	10	4	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	10	5	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	10	6	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	10	7	42221513-003	Stent	Unidad	Unidad	LEPU MEDICAL	CHINA	1.150.000	5	10	5.750.000	11.500.000
PROSALUD FARMA SA	27	1	42221503-002	Catéter para Vías centrales adulto	Envase individual	Unidad	FORNIA	CHINA	198.000	75	150	14.850.000	29.700.000
PROSALUD FARMA SA	35	1	42271903-001	Tubo Traqueal	Envase individual (estéril)	Unidad	EATSMARK	CHINA	27.500	50	100	1.375.000	2.750.000
PROSALUD FARMA SA	36	1	42271903-001	Tubo traqueal	Envase individual (estéril)	Unidad	EATSMARK	CHINA	27.500	50	100	1.375.000	2.750.000

Resolución D.G.O.C. N° 1427/2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 "ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCIRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA" - ID 314.329 - PLURIANUAL. -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
PROSALUD FARMA SA	37	1	42271903-001	Tubo Traqueal	Envase individual estéril	Unidad	EATSMARK	CHINA	27.500	50	100	1.375.000	2.750.000
PROSALUD FARMA SA	38	1	42271903-001	Tubo Traqueal	Envase individual estéril	Unidad	EATSMARK	CHINA	27.500	50	100	1.375.000	2.750.000
PROSALUD FARMA SA	45	1	42293505-001	Sonda de aspiración	Envase individual estéril	Unidad	VITAL-CATH	TAIWAN	110.000	50	100	5.500.000	11.000.000
											230.200.000	460.400.000	

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 230.200.000 (Guaraníes doscientos treinta millones doscientos mil). -

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 460.400.000 (Guaraníes cuatrocientos sesenta millones cuatrocientos mil). -

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
SALUMAX SA	12	1	42295501-9997	Prótesis endovascular torácica	Envase estéril individual	Unidad	COOK	USA/IRLANDA/DINAMARCA	62.976.000	2	3	125.952.000	188.928.000
SALUMAX SA	22	1	42295501-9998	Endoprotesis Cardiovascular	Envase individual	Unidad	COOK	USA/IRLANDA/DINAMARCA	62.976.000	1	1	62.976.000	62.976.000
SALUMAX SA	22	2	42295501-9998	Endoprotesis Cardiovascular	Envase individual	Unidad	COOK	USA/IRLANDA/DINAMARCA	62.976.000	1	1	62.976.000	62.976.000
SALUMAX SA	22	3	42295501-9998	Endoprotesis Cardiovascular	Envase individual	Unidad	COOK	USA/IRLANDA/DINAMARCA	62.976.000	1	1	62.976.000	62.976.000
SALUMAX SA	46	1	42292904-001	Clipadora	Envase individual estéril	Unidad	COOK	USA/IRLANDA/DINAMARCA	664.950	50	100	33.247.500	66.495.000
											348.127.500	444.351.000	



Resolución D.G.O.C. N° 1427/2.016.-

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 48/2016 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA CARDIOCRUGIA, HEMODINAMIA, CONTRASTE RADIOLOGICO E INSUMOS VARIOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA” – ID 314.329 - PLURIANUAL. –

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 348.127.500 (Guaraníes doscientos treinta millones doscientos mil). –

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 444.351.000. (Guaraníes cuatrocientos sesenta millones cuatrocientos mil). –

Empresa	Lote	Item	Cod. Cat.	Nombre genérico	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio Total Cantidad Mínima	Precio Total Cantidad Máxima
CATETERES & AFINES SA	52	1	42312201-009	Hilo para Sutura Polipropileno	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	20.000	300	600	6.000.000	12.000.000
CATETERES & AFINES SA	53	1	42312201-009	Hilo para Sutura Polipropileno	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	21.700	300	600	6.510.000	13.020.000
CATETERES & AFINES SA	54	1	42312201-009	Hilo para Sutura Polipropileno	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	20.000	400	800	8.000.000	16.000.000
CATETERES & AFINES SA	55	1	42312201-009	Hilo para Sutura Polipropileno	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	20.000	400	800	8.000.000	16.000.000
CATETERES & AFINES SA	56	1	42312201-009	Hilo para Sutura Polipropileno	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	20.000	400	800	8.000.000	16.000.000
CATETERES & AFINES SA	57	1	42312201-009	Hilo para Sutura Polipropileno	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	24.500	300	600	7.350.000	14.700.000
CATETERES & AFINES SA	58	1	42312201-008	Hilo para Sutura Poliéster	Kit de 10und Estéril	Unidad	WEGO	CHINA	255.000	150	300	38.250.000	76.500.000
CATETERES & AFINES SA	59	1	42312201-008	Hilo para Sutura Poliéster	Kit de 10und Estéril	Unidad	WEGO	CHINA	255.000	150	300	38.250.000	76.500.000
CATETERES & AFINES SA	63	1	42312201-004	Hilo para sutura ácido poliglicólico	Envase individual estéril	Unidad	WEGO	CHINA	9.050	100	200	905.000	1.810.000
												121.265.000	242.530.000

Monto total Cantidad Mínima de adjudicación: Gs. 121.265.000 (Guaraníes ciento veinte y un millones doscientos sesenta y cinco mil). –

Monto total Cantidad Máxima de adjudicación: Gs. 242.530.000. (Guaraníes doscientos cuarenta y dos millones quinientos treinta mil). –